ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от  18.11.2019                                                                                                № 1445
ст - ца Староминская

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 25 сентября 2017 года № 1239
«Об  утверждении  административного регламента  предоставления
муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

В целях приведения нормативного правового акта органа местного самоуправления в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:
1. В приложение к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 25 сентября 2017 года № 1239 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» внести следующие изменения:
- первому абзацу подраздела 1.2. раздела I Регламента присвоить номер 1.2.1;
- после первого абзаца дополнить пунктом 1.2.2 следующего содержания: «Правообладатели земельных участков вправе обратиться за разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов.»;
2. Начальнику отдела по организационным вопросам и работе с органами местного самоуправления управления делами администрации муниципального образования Староминский район Г.Ю. Клименко обеспечить размещение (опубликование) настоящего  постановления  на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adm.starominska.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, начальника управления по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район               А.В. Кияшко.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Староминский  район                                                                                Д.Г. Сушко

image1.png